
 

 

UCHWAŁA NR XXII/125/2025 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Udzielania 

Specjalistycznej Pomocy oraz Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod 

Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na 

lata 2025-2030” 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 poz. 1673), Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Udzielania 

Specjalistycznej Pomocy oraz Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych 

w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na lata 2025-2030”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Myśliborskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

      Przewodniczący Rady Powiatu 

           Nikodem Mazur 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

           Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej do zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja 

programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej 

pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenie prawidłowych metod wychowawczych 

w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową. Przyjęcie „Powiatowego  

Programu Profilaktycznego w Zakresie Udzielania Specjalistycznej Pomocy oraz Promowania  

i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach 

Zagrożonych Przemocą na lata 2025-2030” pozwoli na realizację przez powiat zadań własnych 

określonych w ww. ustawie, jak również będzie podstawą do tworzenia zintegrowanego  

i efektywnego systemu pomocy osobom doznającym przemocy domowej na terenie powiatu 

myśliborskiego. Oczekuje się, iż realizacja Programu przyczyni się do usprawnienia systemu 

przeciwdziałania przemocy domowej, ograniczenia skali problemu i pozytywnie wpłynie  

na promowanie i wdrożenie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 

zagrożonych przemocą domową. Z uwagi na powyższe przyjęcie programu profilaktycznego 

kształtującego postawy rodzicielskie jest w pełni uzasadnione. Daje on możliwość 

podejmowania działań zmierzających w kierunku budowania i wzmacniania rodziny oraz 

przekazywaniu prawidłowych postaw rodzicielskich dla każdego z członków rodziny.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


